
 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2022 г. № 10/1317  

 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 15 октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением 

администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского 

округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа 

«Вуктыл» постановляет: 
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 15 

октября 2020 года № 10/1201 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» следующее изменение: 
муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Развитие физической 

культуры и спорта», утвержденную постановлением (приложение), изложить в редакции 

согласно приложению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года, распространяется 

на правоотношения, возникшие при формировании бюджета муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, и подлежит 

опубликованию (обнародованию). 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования  

городского округа «Вуктыл» - руководитель 
администрации городского округа «Вуктыл»                                                          Г.Р. Идрисова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 14 октября 2022 г. № 10/1317 

 

 «УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл»  
от «15» октября 2020 г. № 10/1201 

(приложение) 

 

 

Таблица № 1 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

городского округа «Вуктыл»  

«Развитие физической культуры и спорта» 

 

ПАСПОРТ  

муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Развитие физической культуры и спорта»  

(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Клубно-спортивный 

комплекс» г.Вуктыл (далее — МБУ «КСК») 
 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Управление образования администрации городского округа 

«Вуктыл» (далее – УО) 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Комплексная детско-юношеская спортивная школа» г. 

Вуктыла (далее – МБУ ДО «КДЮСШ») 

Подпрограммы 

муниципальной 
программы 

1. Развитие системы физической культуры и спорта. 

2. Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция 

зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической 

культуры и спорта 

Программно-целевые 

инструменты 

муниципальной 
программы 

- 

Цели муниципальной 

программы 
Повышение уровня физической культуры населения 

Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни. 

2. Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва. 

3. Улучшение технического состояния учреждений и объектов сферы 

физической культуры и спорта 

Целевые 
индикаторы и 

показатели 

муниципальной 
программы 

1. Доля населения, систематически занимающегося физической куль-

турой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет; 

2. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 

Этапы и сроки 

реализации 

Сроки реализации Программы: 2021 – 2025 годы. 

В ходе реализации муниципальной программы этапы не выделяются 



муниципальной 
программы 

 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Объемы 
финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

в 2021-2025 годах составит 52633463,97 рубля, в том числе за счет 

средств : 

бюджета муниципального образования городского округа «Вук-

тыл» (далее - МО ГО «Вуктыл») 28282368,81 рублей; 

республиканского бюджета Республики Коми (далее — РБ РК) - 

24351095,16 рублей; 

федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ РФ) - 

0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2021 год - 11936990,29 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9103619,00 рублей, 

РБ РК - 2833371,29 рубль, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2022 год - 13452542,35 рубля, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7023820,80 рублей, 

РБ РК - 6428721,55 рубль, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2023 год - 9170757,11 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4141089,67 рублей, 

РБ РК - 5029667,44 рублей, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2024 год - 9036587,11 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4006919,67 рублей, 

РБ РК - 5029667,44 рублей, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2025 год - 9036587,11 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4006919,67 рублей, 

РБ РК - 5029667,44 рублей, 

ФБ РФ - 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые  
результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

В результате реализации муниципальной программы к 2025 году 

ожидается: 

1) доля населения, систематически занимающегося физической куль-

турой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет 

не менее 46,2 %; 

2) уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 

не менее 72,50 % 

 

Раздел. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 



 

Основными приоритетами в сфере развития физической культуры и спорта являются: 

1) обеспечение доступности и повышение качества услуг, оказываемых муниципаль-

ными учреждениями в сферах физической культуры и спорта, дополнительного образования; 

2) увеличение количества участников массовых, физкультурно-спортивных меропри-

ятий среди различных групп и категорий населения. 

Целью муниципальной программы является повышения уровня физической культуры 

населения.  

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения следу-

ющих задач: 

1. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом и ведению здорового образа жизни. 

2. Создание эффективной системы подготовки спортивного резерва. 

3. Улучшение технического состояния учреждений и объектов сферы физической 

культуры и спорта. 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной про-

граммы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта», приведены 

в таблице № 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы го-

родского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» и ведомственных це-

левых программ приведены в таблице № 4. 

Информация о показателях результатов использования субсидий и (или) иных меж-

бюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

приведена в таблице № 5.  

Информация по финансовому обеспечению реализации муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» за счет средств бюд-

жета муниципального образования городского округа «Вуктыл» (с учетом средств межбюд-

жетных трансфертов) приведена в таблице № 6. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муници-

пального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Развитие физической культуры и спорта» (с уче-

том средств межбюджетных трансферов) приведены в таблице № 7. 

Информация о налоговых расходах МО ГО «Вуктыл», соответствующих цели муни-

ципальной программы, целям подпрограмм, ее структурным элементам таблица № 71 не ве-

дется. 
 

Таблица № 2 
 

ПОДПРОГРАММА  

«Развитие системы физической культуры и спорта» 

муниципальной программы 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Развитие системы физической культуры и спорта» 

 муниципальной программы  

(далее-подпрограмма 1) 



Ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 1 
(Соисполнитель 

муниципальной  

программы) 

МБУ «КСК» 

УО 

Участники 

подпрограммы 1       

(по согласованию) 

МБУ ДО «КДЮСШ» 

 

Программно-целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 1 

- 

Цели  
подпрограммы 1 

Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом и ведению здорового образа жизни; создание 

эффективной системы подготовки спортивного резерва 

Задачи  

подпрограммы 1 

1. Создание условий для занятий физической культурой и спортом, а 

также популяризация физической культуры и спорта среди различных 

групп населения. 
2. Развитие массового спорта среди лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и пожилого населения. 

3. Развитие школьного спорта. 

4. Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для 

подготовки спортивных сборных команд ГО «Вуктыл» и участие в 

обеспечении подготовки спортивного резерва для сборных команд 

Республики Коми. 

5. Организация и участие в республиканских, всероссийских и 

международных мероприятиях спортивной направленности. 

6. Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО). 

7. Повышение спортивного мастерства у занимающихся в секциях и 

группах по видам спорта. 

8. Участие в судейских семинарах и повышение судейской 

квалификации судей по видам спорта ГО «Вуктыл». 
9. Обеспечение муниципальной системы соревнований, направленной 

на предоставление возможностей перспективным спортсменам 

повышать спортивные результаты 



Целевые индикаторы 

и показатели   

подпрограммы 1 

1. Среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере 

физической культуры и спорта. 

2. Количество проводимых физкультурно-спортивных мероприятий 

на территории городского округа «Вуктыл». 

3. Количество реализованных социально-значимых проектов в 

рамках проекта «Народный бюджет» в сфере физической культуры и 

спорта. 

4. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности указанной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культурой и спортом  
5. Удельный вес проведенных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий среди школьных команд в общей 

численности запланированных физкультурных и спортивных 

мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-

спортивных мероприятий ГО «Вуктыл». 

6. Численность спортсменов ГО «Вуктыл», включенных в составы 

спортивных сборных команд Республики Коми. 
7. Количество выездных мероприятий спортивной направленности. 

8. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего 

участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО). 

9. Уровень физической подготовки спортсменов: массовые разряды. 
10. Уровень подготовки судей: судейские категории. 

11. Доля реализованных мероприятий для спортсменов юношеского, 

юниорского, молодежного возраста в утвержденном календарном 

плане официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования  

Этапы и сроки 

реализации  
подпрограммы 1 

Сроки реализации подпрограммы 1: 2021 - 2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в рамках 

подпрограммы 1 

- 



Объемы 

финансирования  
подпрограммы 1 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

в 2021-2025 годах составит 52583463,97 рублей, в том числе за счет 

средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» 28232368,81 рублей; 

РБ РК - 24351095,16 рублей; 

ФБ РФ - 0,00 рублей, в том числе: 

по годам реализации: 

2021 год - 11886990,29 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 9053619,00 рублей, 

РБ РК - 2833371,29 рубль, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2022 год - 13452542,35 рубля, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 7023820,80 рублей, 

РБ РК - 6428721,55 рубль, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2023 год - 9170757,11 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4141089,67 рублей, 

РБ РК - 5029667,44 рублей, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2024 год - 9036587,11 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4006919,67 рублей, 

РБ РК - 5029667,44 рублей, 

ФБ РФ - 0,00 рублей; 

2025 год - 9036587,11 рублей, в том числе за счет средств : 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 4006919,67 рублей, 

РБ РК - 5029667,44 рублей, 

ФБ РФ - 0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в рамках 

подпрограммы 1 

- 



Ожидаемые  
результаты  

реализации 
подпрограммы 1 

В результате реализации подпрограммы 1 к 2025 году ожидается: 

1) среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере 

физической культуры и спорта не менее 39310 рублей; 

2) количество проводимых физкультурно-спортивных мероприятий на 

территории городского округа «Вуктыл» не менее 950 единиц; 

3) количество реализованных социально-значимых проектов в рамках 

проекта «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта не 

менее 5 единиц; 

4) доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в об-

щей численности указанной категории населения, не имеющего проти-

вопоказаний для занятий физической культурой и спортом не менее 

43,0 %;  

5) удельный вес проведенных физкультурных мероприятий и спортив-

ных мероприятий среди школьных команд в общей численности запла-

нированных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных 

в календарный план физкультурно-спортивных мероприятий ГО «Вук-

тыл» не менее 13%; 

6) численность спортсменов ГО «Вуктыл», включенных в составы 

спортивных сборных команд Республики Коми не мене 45 человек; 

7) количество выездных мероприятий спортивной направленности не 

менее 155 единиц; 

8) доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) Все-

российского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие 

в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физ-

культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) не 

менее 27%; 

9) уровень физической подготовки спортсменов: массовые разряды не 

менее 1400 человек;  

10) уровень подготовки судей: судейские категории не менее 31 чело-

века;  

11) доля реализованных мероприятий для спортсменов юношеского, 

юниорского, молодежного возраста в утвержденном календарном 

плане официальных физкультурных мероприятий и спортивных меро-

приятий муниципального образования не менее 20 % 

 

 

ПОДПРОГРАММА  

«Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений 

учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта» 

муниципальной программы  

 

ПАСПОРТ  

подпрограммы  

«Строительство, ремонт, капитальный ремонт и реконструкция зданий, помещений 

учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта»  

муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 2) 
 

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2 
(Соисполнитель 

муниципальной 

МБУ «КСК» 

УО 



программы) 

Участники 
подпрограммы 2 (по 

согласованию) 

МБУ ДО «КДЮСШ» 

Программно-целевые                                                      

инструменты                                                      

подпрограммы 2 

- 

Цели  
подпрограммы 2 

Улучшение технического состояния учреждений и объектов сферы 

физической культуры и спорта 

Задачи  
подпрограммы 2 

Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и 

объектов сферы физической культуры и спорта 

Целевые индикаторы 

и показатели   
подпрограммы 2 

1. Количество учреждений и объектов сферы физической культуры и 

спорта, в которых улучшилось техническое состояние. 

2. Количество разработанных смет и проектно-сметной документации 

для осуществления строительства, реконструкции капитального и 

текущего ремонта в учреждениях и объектах сферы физической 

культуры и спорта 

Этапы и сроки 
реализации  
подпрограммы 2 

Сроки реализации подпрограммы 2: 2021 - 2025 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются 
 

Региональные 

проекты (проекты) 

реализуемые в рамках 

подпрограммы 2 

- 

Объемы 

финансирования 
подпрограммы 2 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2021-2025 

годах составит 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей; 

РБ РК - 0,00 рублей, в том числе: 
по годам реализации: 

2021 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 

РБ РК - 0,00 рублей; 
2022 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2023 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей; 

2024 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 
бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей 

РБ РК - 0,00 рублей; 
2025 г. - 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
РБ РК - 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в рамках 

подпрограммы 2 

- 
 
 
 
 
 
 

Ожидаемые  
результаты  
реализации 
подпрограммы 2 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году ожидается: 

1) количество учреждений и объектов сферы физической культуры и 

спорта, в которых улучшилось техническое состояние не менее 5 

единиц; 

2) количество разработанных смет и проектно-сметной документации 



для осуществления строительства, реконструкции, капитального и 

текущего ремонта в учреждениях и объектах сферы физической 

культуры и спорта не менее 6 единиц 

 

 



 

 

   Таблица № 3 

 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

 «Развитие физической культуры и спорта» 

 
№  
п/

п 

Наименование целевого индикатора (показателя) Ед.    
измерения 

Направ-
ленность 

Принад-
лежность 

Значения индикатора (показателя) 

2019 
год 

2020 
 год 

2021 
год 

2022 
 год 

2023  
год 

2024 
год 

2025 
год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» 

1. Доля населения, систематически занимающегося физической 

культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-

79 лет 

процент ↑ ИМ 

ИС 

- 45,20 45,40 45,60 45,80 46,0 46,20 

2. Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями 

исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта 

процент ↑ ИМ 

ИЗ 

- 70,0 70,50 71,0 71,50 72,0 72,50 

Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта» 

Задача 1. «Создание условий для занятий физической культурой и спортом, а также популяризация физической культуры и спорта среди различных групп 

населения» 

3. Среднемесячная заработная плата педагогических работников 

муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере 

физической культуры и спорта 

рублей ↑ ИМ 

ИМЗ 

ИМБТ 

49660 49660 49660 39310 39310 39310 39310 

4. Количество проводимых физкультурно-спортивных мероприятий на 

территории городского округа «Вуктыл» 

единиц ↑ ИМ 168 170 180 185 190 195 200 

5. Количество реализованных социально-значимых проектов в рамках 

проекта «Народный бюджет» в сфере физической культуры и спорта 

единиц ↑ ИМ 

ИМБТ 

1 1 1 1 1 1 1 

Задача 2. «Развитие массового спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и пожилого населения» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

6. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в 

общей численности указанной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культурой и спортом  

процент ↑ ИМ 

ИЗ 

- 40,50 41,0 41,50 42,0 42,50 43,0 

Задача 3. «Развитие школьного спорта» 

7. Удельный вес проведенных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий среди школьных команд в общей 

численности запланированных физкультурных и спортивных 

мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-

спортивных мероприятий ГО «Вуктыл» 

процент ↑ ИМ - 8 9 10 11 12 13 

Задача 4. «Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд ГО «Вуктыл» и участие в обеспечении 

подготовки спортивного резерва для сборных команд Республики Коми» 

8. Численность спортсменов ГО «Вуктыл», включенных в составы 

спортивных сборных команд Республики Коми 

человек ↑ ИМ - 6 7 8 9 10 11 

Задача 5. «Организация и участие в республиканских, всероссийских и международных мероприятиях спортивной направленности» 

9. Количество выездных мероприятий спортивной направленности единиц ↑ ИМ 

 ИЗ 

45 28 29 30 31 32 33 

Задача 6. «Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

10. Доля населения, выполнившего нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, 

принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

процент ↑ ИМ 

ИЗ 

 

- 17 19 21 23 25 27 

Задача 7. «Повышение спортивного мастерства у занимающихся в секциях и группах по видам спорта» 

11. Уровень физической подготовки спортсменов: массовые разряды  человек ↑ ИМ 

ИЗ 

260 265 270 275 280 285 290 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Задача 8. «Участие в судейских семинарах и повышение судейской квалификации судей по видам спорта ГО «Вуктыл» 

12. Уровень подготовки судей: судейские категории  человек ↑ ИМ 

ИЗ 

- 26 27 28 29 30 31 

Задача 9. «Обеспечение муниципальной системы соревнований, направленной на предоставление возможностей перспективным спортсменам повышать 

спортивные результаты» 

13. Доля реализованных мероприятий для спортсменов юношеского, 

юниорского, молодежного возраста в утвержденном календарном 

плане официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования 

процент ↑ ИМ - 12 14 16 17 18 20 

Подпрограмма 2 «Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов сферы физической культуры и 

спорта» 

 

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и объектов сферы физической культуры и спорта» 

14. Количество учреждений и объектов сферы физической культуры и 

спорта, в которых улучшилось техническое состояние 

единиц ↑ ИМ - 1 1 1 1 1 1 

15. Количество разработанных смет и проектно-сметной документации 

для осуществления строительства, реконструкции, капитального и 

текущего ремонта в учреждениях и объектах сферы физической 

культуры и спорта 

единиц ↑ ИМ 1 1 1 2 1 1 1 

 

                                                                                                                                                

Таблица № 4 

Перечень и характеристики 

 основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл»   

 «Развитие физической культуры и спорта» и ведомственных целевых программ  

 

№ 

п/п 

Номер и наименование ведомственной Ответ-

ственный 

Срок 

начала 

Срок окон- Основные направления реа-

лизации 

Связь с показателями муниципальной программы 

(подпрограммы) 



 

 

целевой программы (далее – ВЦП) основ-

ного мероприятия 

исполни-

тель 

ВЦП, ос-

новного 

меропри-

ятия 

реализа-

ции 

чания реа-

лизации 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта» 

Задача 1. «Создание условий для занятий физической культурой и спортом, а также популяризация физической культуры и спорта среди различных групп 

населения» 

1. Основное мероприятие 1.1.  

Обеспечение деятельности КДЮСШ      

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Обеспечение деятельности 

КДЮСШ 

ИМЗ Среднемесячная заработная плата педагогиче-

ских работников муниципальных учреждений до-

полнительного образования в сфере физической 

культуры и спорта. 

ИС Доля населения, систематически занимающе-

гося физической культурой и спортом, в общей чис-

ленности населения в возрасте 3-79 лет 

УО 

2. Основное мероприятие 1.2. 

Организация и проведение физкуль-

турно-спортивных мероприятий 

МБУ 

«КСК» 
2021 год 2025 год Организация и проведение 

физкультурно-спортивных 

мероприятий 

ИМ Количество проводимых физкультурно-спор-

тивных мероприятий на территории городского 

округа «Вуктыл» 

 

3. Основное мероприятие 1.3.  

Реализация социально-значимых проек-

тов в рамках проекта «Народный бюд-

жет» в сфере физической культуры и 

спорта 

МБУ 

«КСК» 
2021 год 2025 год Реализация социально-значи-

мых проектов в рамках про-

екта «Народный бюджет» в 

сфере физической культуры и 

спорта 

ИМБТ Количество реализованных социально-зна-

чимых проектов в рамках проекта «Народный бюд-

жет» в сфере физической культуры и спорта 

4. Основное мероприятие 1.4. 

Субсидия на погашение кредиторской за-

долженности прошлых лет 

МБУ 

«КСК» 
2021 год 2025 год Мероприятие направлено на 

погашение кредиторской за-

долженности 

ИМЗ Среднемесячная заработная плата педагогиче-

ских работников муниципальных учреждений до-

полнительного образования в сфере физической 

культуры и спорта 
УО 

Задача 2. «Развитие массового спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и пожилого населения»  



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

5. Основное мероприятие 2.1.  

Организация, проведение физкультурно-

оздоровительных и адаптивных физкуль-

турно-спортивных мероприятий на тер-

ритории ГО «Вуктыл» 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Организация, проведение 

физкультурно-оздоровитель-

ных и адаптивных физкуль-

турно-спортивных мероприя-

тий на территории ГО «Вук-

тыл» 

ИЗ Доля лиц с ограниченными возможностями здо-

ровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей числен-

ности указанной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культу-

рой и спортом 

6. Основное мероприятие 2.2. 

Приобретение инвентаря и оборудования 

по видам спорта для проведение физкуль-

турно-оздоровительных и адаптивных 

физкультурно-спортивных мероприятий 

на территории ГО «Вуктыл» 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Улучшение качества предо-

ставляемых услуг при прове-

дении мероприятий 

ИЗ Доля лиц с ограниченными возможностями здо-

ровья и инвалидов, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом, в общей числен-

ности указанной категории населения, не имеющего 

противопоказаний для занятий физической культу-

рой и спортом 

Задача 3. «Развитие школьного спорта» 

7. Основное мероприятие 3.1. 

Проведение физкультурно-спортивных 

Спартакиад среди общеобразовательных 

учреждений ГО «Вуктыл» 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Проведение физкультурно-

спортивных Спартакиад 

ИМ Удельный вес проведенных физкультурных ме-

роприятий и спортивных мероприятий среди школь-

ных команд в общей численности запланированных 

физкультурных и спортивных мероприятий, вклю-

ченных в календарный план физкультурно-спортив-

ных мероприятий ГО «Вуктыл». 

ИС Доля населения, систематически занимающе-

гося физической культурой и спортом, в общей чис-

ленности населения в возрасте 3-79 лет 

8. Основное мероприятие 3.2.  

Поддержка и создание физкультурно-

спортивных клубов при общеобразова-

тельных учреждениях  

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Поддержка и создание физ-

культурно-спортивных клу-

бов при общеобразовательных 

учреждениях 

ИМ Удельный вес проведенных физкультурных ме-

роприятий и спортивных мероприятий среди школь-

ных команд в общей численности запланированных 

физкультурных и спортивных мероприятий, вклю-

ченных в календарный план физкультурно-спортив-

ных мероприятий ГО «Вуктыл» 

Задача 4.  «Развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд ГО «Вуктыл» и участие в обеспече-

нии подготовки спортивного резерва для сборных команд Республики Коми» 

9. Основное мероприятие 4.1.  

Проведение спортивных сборов по видам 

спорта 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Проведение спортивных сбо-

ров по видам спорта 

ИМ Численность спортсменов ГО «Вуктыл», вклю-

ченных в составы спортивных сборных команд Рес-

публики Коми 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

10. Основное мероприятие 4.2.  

Организация выездов перспективных 

спортсменов для обмена опытом 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Организация выездов пер-

спективных спортсменов для 

обмена опытом 

ИМ Численность спортсменов ГО «Вуктыл», вклю-

ченных в составы спортивных сборных команд Рес-

публики Коми 

Задача 5.  «Организация и участие в республиканских, всероссийских и международных мероприятиях спортивной направленности»  

11. Основное мероприятие 5.1.  

Участие в республиканских, российских 

и международных соревнованиях, сбо-

рах, мастер-классах 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Участие в республиканских, 

российских и международных 

соревнованиях, сборах, ма-

стер-классах 

ИМ Количество выездных мероприятий спортивной 

направленности 

12. Основное мероприятие 5.2.  

Укомплектование команд ГО «Вуктыл» 

по видам спорта необходимым инвента-

рём и оборудованием 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Улучшение качества подго-

товки команд ГО «Вуктыл»  

ИМ Количество выездных мероприятий спортивной 

направленности 

Задача 6.  «Внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 

13. Основное мероприятие 6.1.  

Организация и проведение мероприятий 

по приёму нормативов (тесто) Всерос-

сийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Организация и проведение 

мероприятий по приёму нор-

мативов (тесто) Всероссий-

ского физкультурно-спортив-

ного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

ИМ Доля населения, выполнившего нормативы ис-

пытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), в общей численности населения, принявшего 

участие в выполнении нормативов испытаний (те-

стов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

ИС Доля населения, систематически занимающе-

гося физической культурой и спортом, в общей чис-

ленности населения в возрасте 3-79 лет 

14. Основное мероприятие 6.2.  

Проведение агитационной работы по по-

пуляризации Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Проведение агитационной ра-

боты по популяризации Все-

российского физкультурно-

спортивного комплекса «Го-

тов к труду и обороне» (ГТО) 

ИМ Доля населения, выполнившего нормативы ис-

пытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

(ГТО), в общей численности населения, принявшего 

участие в выполнении нормативов испытаний (те-

стов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Задача 7. «Повышение спортивного мастерства у занимающихся в секциях и группах по видам спорта» 

15. Основное мероприятие 7.1. МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Проведение квалификацион-

ных соревнований 

ИЗ Уровень физической подготовки спортсменов: 

массовые разряды 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Проведение квалификационных соревно-

ваний  

16. Основное мероприятие 7.2. 

Организация мероприятий по премирова-

нию и поощрению перспективных 

спортсменов 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Организация мероприятий по 

премированию и поощрению 

перспективных спортсменов 

ИЗ Уровень физической подготовки спортсменов: 

массовые разряды 

Задача 8. «Участие в судейских семинарах и повышение судейской квалификации судей по видам спорта ГО «Вуктыл» 

17. Основное мероприятие 8.1. 

Обучение и повышение квалификации ра-

ботников отрасли физической культуры и 

спорта, прохождение семинаров и мастер 

классов 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Обучение и повышение ква-

лификации работников от-

расли физической культуры и 

спорта 

ИМ Уровень подготовки судей: судейские катего-

рии 

18. Основное мероприятие 8.2. 

Организация семинаров для судей на базе 

учреждений физкультурно-спортивной 

направленности ГО «Вуктыл» 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Организация судейских семи-

наров 

ИМ Уровень подготовки судей: судейские катего-

рии 

 
Задача 9. «Обеспечение муниципальной системы соревнований, направленной на предоставление возможностей перспективным спортсменам повышать 

спортивные результаты» 

19. Основное мероприятие 9.1. 

Укрепление материально-технической 

базы объектов спортивной инфраструк-

туры 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Укрепление материально-тех-

нической базы объектов спор-

тивной инфраструктуры 

ИС Доля населения, систематически занимающе-

гося физической культурой и спортом, в общей чис-

ленности населения в возрасте 3-79 лет. 

ИМ Уровень обеспеченности граждан спортивными 

сооружениями исходя из единовременной пропуск-

ной способности объектов спорта 

20. Основное мероприятие 9.2. 

Проведение физкультурно-спортивных 

мероприятий для спортсменов юноше-

ского, юниорского, молодежного воз-

раста 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Проведение физкультурно-

спортивных мероприятий для 

спортсменов юношеского, 

юниорского, молодежного 

возраст 

ИМ Доля реализованных мероприятий для спортс-

менов юношеского, юниорского, молодежного воз-

раста в утвержденном календарном плане офици-

альных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий муниципального образования 

 Подпрограмма 2. «Строительство, ремонт, капитальный ремонт, реконструкция зданий, помещений учреждений и объектов  

сферы физической культуры и спорта» 

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности зданий учреждений и объектов физической культуры и спорта» 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 

21. Основное мероприятие 1.1.  

Строительство, реконструкция, капиталь-

ный и текущий ремонт зданий учрежде-

ний и объектов сферы физической куль-

туры и спорта 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Строительство, реконструк-

ция, капитальный и текущий 

ремонт зданий учреждений и 

объектов сферы физической 

культуры и спорта 

ИМ Количество учреждений и объектов сферы фи-

зической культуры и спорта, в которых улучшилось 

техническое состояние  УО 

22. Основное мероприятие 1.2.  

Составление проектно-сметной докумен-

тации, смет, проведение экспертизы 

МБУ 

«КСК» 

2021 год 2025 год Составление проектно-смет-

ной документации, смет, про-

ведение экспертизы 

ИМ Количество разработанных смет и проектно-

сметной документации для осуществления строи-

тельства, реконструкции, капитального и текущего 

ремонта в учреждениях и объектах сферы физиче-

ской культуры и спорта 

УО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица № 5 

 

Информация  

о показателях результатов использования субсидий и (или) иных межбюджетных  

трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета Республики Коми 

 

№ 

 п/п 

Наименование основного 

мероприятия муниципальной 

программы 

Наименование субсидии (или) иного 

межбюджетного трансферта 

Результат использования 

субсидии 

Показатель результата использования субсидии и 

(или)иных межбюджетных трансфертов 

Наименован

ие 

показателя 

ед. изм 

Плановое значение по годам 

2022 год 2023 год  2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры и спорта» 

1. Основное мероприятие 1.1.  

Обеспечение деятельности КДЮСШ      

Субсидия на софинансирование 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления, связанных 

с повышением оплаты труда 

отдельных категорий работников в 

сфере образования 

Среднемесячная заработ-

ная плата педагогических 

работников муниципаль-

ных учреждений дополни-

тельного образования де-

тей в муниципальном обра-

зовании за текущий год 

рублей 64 346,00 64 346,00 64 346,00 

2. Основное мероприятие 1.3.  

Реализация социально-значимых 

проектов в рамках проекта «Народ-

ный бюджет» в сфере физической 

культуры и спорта 

Субсидия на реализацию социально-

значимых проектов в рамках проекта 

«Народный бюджет» в сфере 

физической культуры и спорта 

- единиц 2 1 - 

 

 

 

 



 

 

Таблица № 6 

 

Информация  

по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

 «Развитие физической культуры и спорта» 

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 

(с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

№ 

п/п 

Статус Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, ВЦП,  
основного мероприятия 

Ответствен-

ный исполни-

тель, соиспол-

нители, участ-

ники 

Всего  
(нарастаю-

щим итогом 

с начала реа-

лизации про-

граммы) 

Расходы, руб. 

2021  

год 

2022 

 год 

2023  

год 

2024 год 2025 год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. 

Муниципальная 

программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта» Всего 

52633463,97 11936990,29 13452542,35 

9170757,11 9036587,11 

9036587,1

1 

Ответствен-

ный исполни-

тель - МБУ 

«КСК» 

3591321,00 350851,00 1814800,00 589670,00 418000,00 418000,00 

Соисполни-

тель 

- УО 

49042142,97 11586139,29 11637742,35 8581087,11 8618587,11 8618587,1

1 

2. 

Подпрограмма 1 «Развитие системы физической культуры 

и спорта» Всего 

52583463,97 11886990,29 13452542,35 

9170757,11 9036587,11 

9036587,1

1 

МБУ «КСК» 3591321,00 350851,00 1814800,00 589670,00 418000,00 418000,00 

УО 48992142,97 11536139,29 11637742,35 8581087,11 8618587,11 8618587,1

1 

3. 

Основное 

 мероприятие 1.1. 

Обеспечение деятельности КДЮСШ МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО 48880950,54 11451268,51 11626420,70 8566087,11 8618587,11 8618587,1

1 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 
Основное  

мероприятие 1.2. 

Организация и проведение физкультурно-

спортивных мероприятий 

МБУ «КСК» 466257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

5. 

Основное  

мероприятие 1.3.  

 

Реализация социально-значимых проектов в 

рамках проекта «Народный бюджет» в сфере 

физической культуры и спорта 

МБУ «КСК» 1511470,00 0,00 1344800,00 166670,00 0,00 0,00 

6. 
Основное  

мероприятие 1.4. 

Субсидия на погашение кредиторской за-

долженности прошлых лет 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО 39192,43 12870,78 11321,65 15000,00 0,00 0,00 

7. 

Основное  

мероприятие 2.1.  

 

Организация, проведение физкультурно-

оздоровительных и адаптивных физкуль-

турно-спортивных мероприятий на террито-

рии ГО «Вуктыл» 

МБУ «КСК» 32000,00 0,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 

8. 

Основное  

мероприятие 2.2. 

 

Приобретение инвентаря и оборудования по 

видам спорта для проведение физкультурно-

оздоровительных и адаптивных физкуль-

турно-спортивных мероприятий на террито-

рии ГО «Вуктыл» 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. 

Основное 

 мероприятие 3.1. 

 

Проведение физкультурно-спортивных Спар-

такиад среди общеобразовательных учрежде-

ний ГО «Вуктыл» 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. 

Основное 

 мероприятие 3.2.  

 

Поддержка и создание физкультурно-спор-

тивных клубов при общеобразовательных 

учреждениях  

МБУ «КСК» 10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

11. 

Основное 

 мероприятие 4.1.  

 

Проведение спортивных сборов по видам 

спорта 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 

Основное  

мероприятие 4.2.  

 

Организация выездов перспективных 

спортсменов для обмена опытом 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. 

Основное 

 мероприятие 5.1.  

 

Участие в республиканских, российских и 

международных соревнованиях, сборах, ма-

стер-классах 

МБУ «КСК» 1429044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

14. 
Основное 

 мероприятие 5.2.  

Укомплектование команд ГО «Вуктыл» по 

видам спорта необходимым инвентарём и 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 оборудованием 

15. 

Основное 

 мероприятие 6.1.  

 

Организация и проведение мероприятий по 

приёму нормативов (тестов) Всероссий-

ского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 

МБУ «КСК» 51300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

16. 

Основное  

мероприятие 6.2.  

 

Проведение агитационной работы по попу-

ляризации Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. 

Основное 

 мероприятие 7.1. 

 

Проведение квалификационных соревнова-

ний  

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. 

Основное 

 мероприятие 7.2. 

 

Организация мероприятий по премированию 

и поощрению перспективных спортсменов 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. 

Основное  

мероприятие 8.1. 
 

Обучение и повышение квалификации работ-

ников отрасли физической культуры и спорта, 

прохождение семинаров и мастер классов 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. 

Основное 

 мероприятие 8.2. 

 

Организация семинаров для судей на базе 

учреждений физкультурно-спортивной 

направленности ГО «Вуктыл» 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21. 

Основное 

 мероприятие 9.1. 

 

Укрепление материально-технической базы 

объектов спортивной инфраструктуры 

МБУ «КСК» 163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22. 

Основное  

мероприятие 9.2. 

 

Проведение физкультурно-спортивных меро-

приятий для спортсменов юношеского, юни-

орского, молодежного возраста 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

23. 

 

Подпрограмма 2 «Строительство, ремонт, капитальный 

ремонт, реконструкция зданий, помеще-

ний учреждений и объектов сферы физи-

ческой культуры и спорта» 

Всего 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24. 
Основное  

мероприятие 1.1. 

Строительство, реконструкция, капиталь-

ный и текущий ремонт зданий учреждений 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

и объектов сферы физической культуры и 

спорта 

25. 
Основное  

мероприятие 1.2. 

Составление проектно-сметной документа-

ции, смет, проведение экспертизы 

МБУ «КСК» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Таблица № 7 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 

реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

 «Развитие физической культуры и спорта» 

 (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 

 

№ 

п/

п 

Статус Наименование  

муниципальной 

программы,   

подпрограммы, ВЦП, 

основного  

мероприятия 

Источник   финансирования Оценка расходов, руб. 

Всего 

(нарастающ

им итогом с 

начала 

реализации 

муниципаль

ной 

программы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

 

          

 Муниципаль-

ная программа      
«Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта» 

Всего, в том числе: 52633463,97 11936990,29 13452542,35 9170757,11 9036587,11 9036587,11 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

52633463,97 11936990,29 13452542,35 9170757,11 9036587,11 9036587,11 

Местного бюджета 28282368,81 9103619,00 7023820,80 4141089,67 4006919,67 4006919,67 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

          

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 2833371,29 6428721,55 5029667,44 5029667,44 5029667,44 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма 

1 
«Развитие системы 

физической куль-

туры и спорта» 

Всего, в том числе: 52583463,97 11886990,29 13452542,35 9170757,11 9036587,11 9036587,11 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

52583463,97 11886990,29 13452542,35 9170757,11 9036587,11 9036587,11 

Местного бюджета 28232368,81 9053619,00 7023820,80 4141089,67 4006919,67 4006919,67 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 2833371,29 6428721,55 5029667,44 5029667,44 5029667,44 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 1.1. 
Обеспечение деятель-

ности КДЮСШ      
 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 48880950,54 11451268,51 11626420,70 8566087,11 8618587,11 8618587,11 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

48880950,54 11451268,51 11626420,70 8566087,11 8618587,11 8618587,11 

Местного бюджета 25741570,95 8624106,39 6403205,55 3536419,67 3588919,67 3588919,67 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 2827162,12 5223215,15 5029667,44 5029667,44 5029667,44 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 1.2. 
Организация и прове-

дение физкультурно-

спортивных мероприя-

тий 

Всего, в том числе: 466257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

466257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 100000,00 



 

 

          

Местного бюджета 466257,00 74257,00 92000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 1.3.  
 

Реализация социально-

значимых проектов в 

рамках проекта «Народ-

ный бюджет» в сфере 

физической культуры и 

спорта 

Всего, в том числе: 1511470,00 0,00 1344800,00 166670,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

1511470,00 0,00 1344800,00 166670,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 311470,00 0,00 144800,00 166670,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

1200000,00 0,00 1200000,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 1.4. 
Субсидия на погаше-

ние кредиторской за-

долженности прошлых 

лет 

Всего, в том числе: 39192,43 12870,78 11321,65 15000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

39192,43 12870,78 11321,65 15000,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 27476,86 6661,61 5815,25 15000,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 6209,17 5506,40 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего, в том числе: 32000,00 0,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 



 

 

          

 Основное меро-

приятие 2.1.  
 

Организация, проведе-

ние физкультурно-

оздоровительных и 

адаптивных физкуль-

турно-спортивных ме-

роприятий на террито-

рии ГО «Вуктыл» 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

32000,00 0,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 

Местного бюджета 32000,00 0,00 8000,00 8000,00 8000,00 8000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 2.2. 
 

Приобретение инвен-

таря и оборудования 

по видам спорта для 

проведение физкуль-

турно-оздоровитель-

ных и адаптивных физ-

культурно-спортив-

ных мероприятий на 

территории ГО «Вук-

тыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 3.1. 
 

Проведение физкуль-

турно-спортивных 

Спартакиад среди об-

щеобразовательных 

учреждений ГО «Вук-

тыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

          

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 3.2.  
 

Поддержка и создание 

физкультурно-спортив-

ных клубов при обще-

образовательных учре-

ждениях  

Всего, в том числе: 10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 10000,00 0,00 5000,00 5000,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 4.1.  
 

Проведение спортив-

ных сборов по видам 

спорта 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 4.2.  
 

Организация выездов 

перспективных 

спортсменов для об-

мена опытом 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

          

Российской Федерации 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 5.1.  
 

Участие в республи-

канских, российских и 

международных со-

ревнованиях, сборах, 

мастер-классах 

Всего, в том числе: 1429044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

1429044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

Местного бюджета 1429044,00 179044,00 350000,00 300000,00 300000,00 300000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 5.2.  
 

Укомплектование ко-

манд ГО «Вуктыл» по 

видам спорта необхо-

димым инвентарём и 

оборудованием 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 6.1.  
 

Организация и прове-

дение мероприятий по 

приёму нормативов 

Всего, в том числе: 51300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

51300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 10000,00 



 

 

          

(тесто) Всероссий-

ского физкультурно-

спортивного ком-

плекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) 

счет средств: 

Местного бюджета 51300,00 6300,00 15000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 6.2.  
 

Проведение агитаци-

онной работы по попу-

ляризации Всероссий-

ского физкультурно-

спортивного ком-

плекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 7.1. 
 

Проведение квалифика-

ционных соревнований  
Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

          

доход деятельности 

 Основное меро-

приятие 7.2. 
 

Организация мероприя-

тий по премированию и 

поощрению перспек-

тивных спортсменов 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 8.1. 
 

Обучение и повышение 

квалификации работни-

ков отрасли физической 

культуры и спорта, про-

хождение семинаров и 

мастер классов 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 8.2. 
 

Организация семинаров 

для судей на базе учре-

ждений физкультурно-

спортивной направлен-

ности ГО «Вуктыл» 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

          

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 9.1. 
 

Укрепление матери-

ально-технической 

базы объектов спор-

тивной инфраструк-

туры 

Всего, в том числе: 163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 163250,00 163250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 9.2. 
 

Проведение физкуль-

турно-спортивных ме-

роприятий для спортс-

менов юношеского, 

юниорского, молодеж-

ного возраста 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Подпрограмма 

2      
«Строительство, ре-

монт, капитальный 

ремонт, реконструк-

ция зданий, помеще-

ний учреждений и 

Всего, в том числе: 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

          

объектов сферы фи-

зической культуры и 

спорта» 

Местного бюджета 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 1.1. 
Строительство, рекон-

струкция, капиталь-

ный и текущий ремонт 

зданий учреждений и 

объектов сферы физи-

ческой культуры и 

спорта 

Всего, в том числе: 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 50000,00 500000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Основное меро-

приятие 1.2. 
Составление про-

ектно-сметной доку-

ментации, смет, прове-

дение экспертизы 

Всего, в том числе:  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования   городского 

округа «Вуктыл», из них за 

счет средств: 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского бюджета 

Республики Коми 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                                                                                                    ». 


